

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

CNPJ: 09.323.218/0001.51

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO 006360/2014 Ordinário	RECURSO Orçamentario
--	--------------------------------

ÓRGÃO 07 DEPARTAMENTO M. DE SAUDE	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
DOTAÇÃO 103020021.2.024.339030100000 MATERIAL DE CONSUMO	Nº CONTA 355	COD. DESDOBR. 1310

CREDOR 2434 ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOL. E **CHPJ** 06.194.440/0001-03

ENDEREÇO R VEREADOR ROMEU LAURO WERLANG	FONE 46 3524-1834	CIDADE Francisco Beltrao
---	-----------------------------	------------------------------------

LICITAÇÃO Tomada de Precos	NÚMERO 13	CONVÊNIO	CONTRATO 1589	EMIÇÃO 16.09.14	VENCIMENTO 16.09.14
--------------------------------------	---------------------	-----------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------------

VALOR ORÇADO 260.000,00	SALDO ANTERIOR 8.460	VALOR DO EMPENHO 6.617,17	SALDO ATUAL 1.843,66
-----------------------------------	--------------------------------	-------------------------------------	--------------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO MATERIAIS ODONTOLOGICOS DIV	6.617,17	6.617,17

FONTE DE RECURSO 303 Saude/ Perc. vinc.s/ receita de Impostos	TOTAL LÍQUIDO	6.617,17
---	----------------------	----------

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao do Fundo Municipal de Saude	TOTAL BRUTO	6.617,17
--	--------------------	----------

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
FUNCIONARIO	LOIDIR SALVI CRC 32.667/0 CONTADORA	SECRETÁRIO

ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____ TESOURARIA	RECIBO 135 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITACÃO. _____ 19 DE _____ 05 DE 15 CREDOR
---	--

BANCO Nº CHEQUE	Nº DA CONTA 7000-9	ANOTAÇÕES
---------------------------	---------------------------	------------------

RECEBEMOS DE ODONTOMEDI PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA A	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.007.501
SÉRIE : 1

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES

ODONTOMEDI®

produtos odontológicos e hospitalares

LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612 TEL/FAX: 4635241834


CENTRO CEP: 85601275

FRANCISCO BELTRAO PR

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.007.501
SÉRIE :1
FOLHA:1 de 3



CHAVE DE ACESSO
4114 0906 1944 4000 0103 5500 1000 0075 0115 3740 0011

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140141459490 - 2014-09-17T15:11:08
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9030388299	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 06.194.440/0001-03

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITAPEJARA DOESTE - FMS	CNPJ/CPF 76.995.430/0001-52	DATA DA EMISSÃO 17/09/2014
ENDEREÇO AVENIDA MANOEL RIBAS, 620	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85.580-000
MUNICÍPIO ITAPEJARA DOESTE	FONE/FAX 4635268300	UF PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL		DATA DE SAÍDA/ENTRADA 17/09/2014
FATURA/DUPLICATA		HORA DE SAÍDA 15:10:00

Número	Data Vcto.	Valor
300750100	17/10/2014	6.617,17

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.617,17
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS				VALOR TOTAL DA NOTA 6.617,17

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
98/1	ALAVANCA SEL.DIN ADULTO RETA 2 - GOLGRAN	90184999	0101	5102	UN	2,0000	20,28000	40,56						
92/1	ALAVANCA SEL.DIN ADULTO DIREITA 1R - GOLGRAN	90183190	0101	5102	UN	2,0000	20,28000	40,56						
93/1	ALAVANCA SEL.DIN ADULTO ESQUERDA 1L - GOLGRAN	90183190	0101	5102	UN	2,0000	20,28000	40,56						
3274/1	ROLETE DE ALGODAO C/500 - SOFT PLUS	30059090	0101	5102	PC	5,0000	9,43000	47,15						
125/1	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	90184999	0101	5102	UN	5,0000	42,44000	212,20						
184/1	ANESTESICO NOVOCOL SSWHITE	30049043	0101	5102	CX	5,0000	32,07000	160,35						
187/1	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP TUTTI-FUTTI - DHL	01029001	0101	5102	FR	10,0000	6,61000	66,10						
2963/1	PERIOPLAK CLORHEXIDINA 0,12% 1,1L - REYMER	33069000	0101	5102	LT	3,0000	24,52000	73,56						
4488/1	KG BRUSH REGULAR C/100 - KG	90184999	0101	5102	CX	5,0000	10,19000	50,95						
198/1	APLICADOR DE DYCAL RETO	90184999	0101	5102	UN	5,0000	5,19000	25,95						
200/1	ARCO DE OSTBY - PRISMA	90184919	0101	5102	UN	10,0000	7,55000	75,50						
3809/1	BANDEJA INOX 22X9X1,5CM - FAVA	90184999	0101	5102	UN	5,0000	19,81000	99,05						
536/1	BROCA DE BAIT N.12 - JOTA	90184912	0101	5102	UN	5,0000	9,34000	46,70						
537/1	BROCA DE BAIT N.14 - JOTA	90184912	0101	5102	UN	5,0000	9,34000	46,70						
6078/1	BROCA DE BAIT N.16 - JOTA	90184912	0101	5102	UN	5,0000	9,34000	46,70						
590/1	BROCA PONTA DIAMANTADA 1014HL - KG	90184919	0101	5102	UN	10,0000	7,55000	75,50						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; TOMADA DE PREÇOS N. 13/2014	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE ODONTOMEDI PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA A

NF-e
Nº 000.007.501
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES

ODONTOMEDI

produtos odontológicos e hospitalares

LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612 TEL/FAX: 4635241834

CENTRO

CEP: 85601275

FRANCISCO BELTRAO

PR

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.007.501

SÉRIE : 1

FOLHA:2 de 3



CHAVE DE ACESSO

4114 0906 1944 4000 0103 5500 1000 0075 0115 3740 0011

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140141459490 - 2014-09-17T15:11:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9030388299

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

06.194.440/0001-03

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
599/1	BROCA PONTA DIAMANTADA 1016HL - KG	90184919	0101	5102	UN	10,0000	7,55000	75,50						
577/1	BROCA PONTA DIAMANTADA 1011 - KG	90184919	0101	5102	UN	10,0000	7,55000	75,50						
581/1	BROCA PONTA DIAMANTADA 1012 - KG	90184919	0101	5102	UN	10,0000	7,55000	75,50						
588/1	BROCA PONTA DIAMANTADA 1014 - KG	90184919	0101	5102	UN	10,0000	7,55000	75,50						
596/1	BROCA PONTA DIAMANTADA 1016 - KG	90184919	0101	5102	UN	10,0000	7,55000	75,50						
810/1	CABO PARA BISTURI N.3 - GOLGRAN	90189099	0101	5102	UN	5,0000	5,66000	28,30						
2473/1	GUTA PERCHA BASTAO C/40 UND - DENTSPLY	30064012	0101	5102	UN	1,0000	56,58000	56,58						
3079/1	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15-40 - TANARI	30064012	0101	5102	CX	1,0000	14,80000	14,80						
845/1	CALCADOR WARD N.3 - GOLGRAN	90184999	0101	5102	UN	5,0000	5,19000	25,95						
829/1	CALCADOR DE PAIVA JOGO C/4 - GOLGRAN	90184999	0101	5102	JG	2,0000	20,75000	41,50						
5389/1	CONDENSADOR P/ RESINA - GOLGRAN	90184999	0101	5102	UN	5,0000	5,47000	27,35						
17/1	ACIDO GEL 37% - VILLEVIE	28092001	0101	5102	UN	10,0000	6,61000	66,10						
978/1	CONJUNTO DE ASPIRACAO ENDODONTICO - INDUSBELLO	90184999	0101	5102	KI	5,0000	32,07000	160,35						
992/1	CUNHAS DE MADEIRA COLORIDA - IODONTOSUL	90184999	0101	5102	UN	5,0000	21,69000	108,45						
4149/1	POTE DAPPEN PLASTICO - PREVEN	90184999	0101	5102	UN	10,0000	2,36000	23,60						
1962/1	ENVELOPE P/AUTOCLAVE 150X300MM UN - ZERMATT	48115129	0101	5102	UN	10,0000	32,07000	320,70						
2033/1	ESCOVA DE ROBSON PLANA BRANCA - PREVEN	83089090	0101	5102	UN	100,0000	1,89000	189,00						
4432/1	BSCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS - GOLGRAN	90184999	0101	5102	UN	10,0000	5,66000	56,60						
2084/1	ESPATULA SIMPLES N.24 - GOLGRAN	90184999	0101	5102	UN	10,0000	6,61000	66,10						
2097/1	ESPELHO BUCAL N.5 - IODONTOSUL	70099100	0101	5102	UN	20,0000	1,99000	39,80						
2204/1	FIG NYLON 3.0 - 3/8 20MM - PROCARE	01061900	0101	5102	CX	20,0000	30,56000	611,20						
2771/1	MATRIZ DE ACO 0,05 X 5 X 500MM - PREVEN	72201210	0101	5102	UN	40,0000	1,42000	56,80						
2773/1	MATRIZ DE ACO 0,05 X 7 X 500MM - PREVEN	72201210	0101	5102	UN	40,0000	2,03000	81,20						
2278/1	FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI FRUITI 200ML - DFL	28261990	0101	5102	UN	10,0000	3,97000	39,70						
2467/1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N.26 - GOLGRAN	90189095	0101	5102	UN	3,0000	8,49000	25,47						
2494/1	HIDROXIDO DE CALCIO P.A - BIODINAMICA	30064012	0101	5102	UN	5,0000	5,66000	28,30						
2702/1	LÍQUIDO DE DAKIN 0,5% 1L - RIOQUIMICA	30049099	0101	5102	LT	4,0000	3,90000	15,60						
3365/1	JOGO CLÍNICO 5 PCS - GOLGRAN	90189099	0101	5102	UN	15,0000	27,35000	410,25						
4360/1	LAMINA DE BISTURI N.12 - SOLIDOR	90189029	0101	5102	CX	5,0000	18,77000	93,85						
2577/1	LAMINA DE BISTURI N.15 - SOLIDOR	90189029	0101	5102	UN	5,0000	18,77000	93,85						
2611/1	LIMA FLEXOFIL 21MM 15-40 - INJECTA	90184920	0101	5102	JG	3,0000	21,69000	65,07						
4692/1	LUVA PARA PROCEDIMENTO EP - NUGARD	40151900	0101	5102	UN	30,0000	14,15000	424,50						
2926/1	PAPEL CARBONO CONTACTO 12 FOLHAS - ANGELUS	48099000	0101	5102	UN	20,0000	7,55000	151,00						
2944/1	PASTA HERIOS TUTTI FRUITI 90G - VIGODENT	33069000	0101	5102	UN	10,0000	4,72000	47,20						
2975/1	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12CM - GOLGRAN	90189099	0101	5102	UN	3,0000	11,32000	33,96						
2994/1	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 14CM	90189099	0101	5102	UN	3,0000	17,54000	52,62						
3010/1	PINÇA PALMER PORTA GRAMPO - GOLGRAN	90189095	0101	5102	UN	1,0000	39,61000	39,61						
4940/1	PLACA DE VIDRO 20MM - GOLGRAN	90184999	0101	5102	UN	10,0000	22,64000	226,40						
875/1	CARTÃO RX COM 2 FUROS 100X1 - PREVEN	48201000	0101	5102	UN	10,0000	5,90000	59,00						
3180/1	REGUA ENDODONTICA - ANGELUS	90184999	0101	5102	UN	5,0000	14,15000	70,75						
3329/1	CARPULE C/REFLUXO - GOLGRAN	90183190	0101	5102	UN	10,0000	30,18000	301,80						
3406/1	SUGADOR DESCARTAVEL C/40 - SSPLUS	90183929	0101	5102	PC	200,0000	3,78000	756,00						
5926/1	TERGIPOL 200ML - BIODINAMICA	30064012	0101	5102	UN	5,0000	13,21000	66,05						
3467/1	TESOURA IRIS CURVA 12CM -	90189099	0101	5102	UN	4,0000	12,17000	48,68						

RECEBEMOS DE ODONTOMEDI PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA A

NF-e
 Nº 000.007.501
 SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES

ODONTOMEDI®

produtos odontológicos e hospitalares

LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612 TEL/FAX: 4635241834

CENTRO

CEP: 85601275

FRANCISCO BELTRAO

PR

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - Entrada
 1 - Saída 1

Nº 000.007.501
 SÉRIE : 1
 FOLHA:3 de 3



CHAVE DE ACESSO

4114 0906 1944 4000 0103 5500 1000 0075 0115 3740 0011

Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140141459490 - 2014-09-17T15:11:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 9030388299

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

06.194.440/0001-03

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SII	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
3468/1	GOLGRAN TESOURA IRIS RETA 12 CM- GOLGRAN	90189099	0101	5102	UN	4,0000	12,17000	48,68						
892/1	CAVITINE 15ML-SSWHITE	32089021	0101	5102	FR	2,0000	9,43000	18,86						